

徳島県

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 三土 増川谷 東・東山 砂防堰堤工事 (1) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
砂防堰堤		式	1		8,069,393		
砂防土工		式	1		1,620,964		
掘削工		式	1		304,824		
掘削(砂防)	土質:土砂,施工数量:3,000m3未満,障害:無し	m3	220	519.2	114,224		単 1号
掘削(砂防)	土質:軟岩	m3	100	1,549	154,900		単 2号
積込(ルーズ)(砂防)	土砂等発生現場:標準,土質:破碎岩,作業内容:運搬車積込	m3	100	357	35,700		単 3号
残土処理工		式	1		1,316,140		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	220	2,632	579,040		単 4号
土砂等運搬	土質:軟岩	m3	100	3,211	321,100		単 5号
残土等処分		m3	320	1,300	416,000		単 6号
コンクリート堰堤工		式	1		569,819		
作業土工		式	1		26,558		
岩盤清掃		m2	14	1,897	26,558		単 7号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R6三土 増川谷 東・東山 砂防堰堤工事(1) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート堰堤本体工		式	1		484,701		
コンクリート	18-5-40 (高炉B)	m3	14	31,370	439,180		単 8号
チップング		m2	4	2,092	8,368		単 9号
型枠		m2	4	8,995	35,980		単 10号
殻運搬	コンクリート殻	m3	0.2	2,367	473		単 11号
殻処分	コンクリート殻	m3	0.2	3,500	700		単 12号
間詰工		式	1		58,560		
コンクリート	18-5-40 (高炉B)	m3	2	29,280	58,560		単 13号
仮設工		式	1		5,878,610		
工事用道路工		式	1		144,366		
敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm),作業区分:設置・撤去	m2	90	1,013	91,170		単 14号
天端手摺		m	39	1,364	53,196		単 15号
水替工		式	1		248,880		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 三土 増川谷 東・東山 砂防堰堤工事 (1) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ポンプ排水	排水量:0以上40(m3/h)未満,排水方法:作業時排水	日	17	14,640	248,880		単 16号
仮水路工		式	1		373,715		
暗渠排水管	高密度ポリエチレンシリング管Φ800	m	28	482.4	13,507		単 17号
暗渠排水管運搬		回	1	4,578	4,578		単 18号
排水管サポート		空m3	10	3,826	38,260		単 19号
土のう 製作・設置	大型土のう規格:耐候性大型土のう	袋	30	7,947	238,410		単 20号
土砂運搬	大型土のう搬入	m3	30	2,632	78,960		単 21号
コンクリート製造設備工		式	1		4,829,211		
ケーブルクレーン設置	規格2.9t 支間長184m	基	1	3,321,000	3,321,000		単 22号
ケーブルクレーン運搬	土砂	m3	350	4,174	1,460,900		単 23号
ケーブルクレーン運搬	その他資材	t	17	2,783	47,311		単 24号
防護施設工		式	1		36,108		
仮囲い	作業区分:設置・撤去,基礎形式:丸パイプ打込式,高さ:5m	m	4	9,027	36,108		単 25号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 三土 増川谷 東・東山 砂防堰堤工事 (1) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通管理工		式	1		246,330		
交通誘導警備員	B	人日	17	14,490	246,330		単 26号
直接工事費		式	1		8,069,393		
共通仮設		式	1		2,371,120		
共通仮設費		式	1		1,203,120		
運搬費		式	1		1,203,120		
重建設機械分解組立費		台	1	1,046,000	1,046,000		単 27号
仮設材運搬費	22*1524*3048*20枚	t	16	9,820	157,120		単 28号
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,168,000		
純工事費		式	1		10,440,513		
現場管理費		式	1		4,584,000		
工事原価		式	1		15,024,513		
一般管理費等		式	1		3,156,487		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 三土 増川谷 東・東山 砂防堰堤工事 (1) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工事価格		式	1		18,181,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,818,100		
工事費計		式	1		19,999,100		

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削(砂防)	土質:土砂,施工数量:3,000m3未満, 障害:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	519.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		土砂,3,000m3未満,無し	m3	1	519.2	519.2		
合計						519.2		
単価						519.2	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	掘削(砂防)	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	1,549
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		軟岩,機械走行面より5m以内	m3	1	1,549	1,549		
合計						1,549		
単価						1,549	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	積込(ル-ス)(砂防)	土砂等発生現場:標準,土質:破碎岩, 作業内容:運搬車積込	単位	m3	単位数量	1	単価	357
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ル-ス)(砂防)	標準,破碎岩	m3	1	357	357		
	合計					357		
	単価					357	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,632
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,2 2.5km以下	m3	1	2,632	2,632		L=22.1km
	合計					2,632		
	単価					2,632	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	土砂等運搬	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	3,211
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3), 軟岩,無し,22.5km以下	m3	1	3,211	3,211	L=22.1km	
合計						3,211		
単価						3,211	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,300	1,300		
合計						1,300		
単価						1,300	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	岩盤清掃		単位	m2	単位数量	1	単価	1,897
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	岩盤清掃		m2	1	1,897	1,897		
	合計					1,897		
	単価					1,897	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート	18-5-40 (高炉B)	単位	m3	単位数量	14	単価 31,370
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート投入 (ケーブルクレーン両端固定式)	無, 18-5-40 (高炉B), 無, 72.5m, 8.3m, 65.2m	m3	14	24,330	340,620	
	コンクリート投入 (ケーブルクレーン両端固定式)	無, 18-5-40 (高炉B), 無, 72.5m, 8.3m, 65.2m	m3	1	24,330	24,330	ペーライン
	コンクリート締固め・打継面清掃	50m3/日未満	m 3	14	2,147	30,058	
	コンクリート締固め・打継面清掃	50m3/日未満	m 3	1	2,147	2,147	ペーライン
	養生工	無筋構造物, 特殊養生(練炭)	m3	14	2,794	39,116	
	養生工	無筋構造物, 特殊養生(練炭)	m3	1	2,794	2,794	ペーライン
	合計					439,065	
	単価					31,370	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	チップング		単位	m2	単位数量	1	単価	2,092
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
チップング			m 2	1	2,092	2,092		
合計						2,092		
単価						2,092	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	8,995
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 (ケーブルクレーン(両端固定式))			m2	1	8,995	8,995		
合計						8,995		
単価						8,995	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	殻運搬	コンクリート殻	単位	m3	単位数量	1	単価	2,367
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,18.5km以下,全ての費用	m3	1	2,367	2,367	L=15.3km	
合計						2,367		
単価						2,367	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	殻処分	コンクリート殻	単位	m3	単位数量	1	単価	3,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	3,500	3,500		
合計						3,500		
単価						3,500	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート	18-5-40 (高炉B)	単位	m3	単価数量	1	単価 29,280
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート投入 (ケーブルクレーン両端固定式)	無, 18-5-40 (高炉B), 無, 72.5m, 8.3m, 65.2m	m3	1	24,330	24,330	
	コンクリート締固め・打継面清掃	50m3/日未満	m 3	1	2,147	2,147	
	養生工	無筋構造物, 特殊養生(練炭)	m3	1	2,794	2,794	
	合計					29,271	
	単価					29,280	円/m3

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm), 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	4.5	単価	1,013
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	4.5	383	1,723.5		
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm), 無, 48日, 無, 有	枚	1	2,834	2,834		
合計						4,557.5		
単価						1,013	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	天端手摺		単位	m	単位数量	1	単価	1,364
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端手摺設置・撤去			m	1	1,364	1,364		
合計						1,364		
単価						1,364	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	ポンプ排水	排水量:0以上40(m3/h)未満,排水方法:作業時排水	単位	日	単位数量	17	単価	14,640
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	84,820	84,820		
ポンプ運転		0以上40(m3/h)未満,作業時排水	日	17	9,645	163,965		
合計						248,785		
単価						14,640	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	暗渠排水管	高密度ポリエチレンシingle管Φ800	単位	m	単位数量	1	単価	482.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付,波状管及び網状管,450~600mm,要,全ての費用	m	1	482.4	482.4		
合計						482.4		
単価						482.4	円/m	



# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	暗渠排水管運搬		単位	回	単位数量	1	単価	4,578
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t,無し,11.0km以下	t	1	4,578	4,578	L=9.2km (井川作業所)	
合計						4,578		
単価						4,578	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	排水管サポート		単位	空m3	単位数量	1	単価	3,826
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場(アンカー)		標準	空m3	1	3,826	3,826		
合計						3,826		
単価						3,826	円/空m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	土のう 製作・設置	大型土のう規格:耐候性大型土のう	単位	袋	単位数量	1	単価	7,947
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 6m以下	袋	1	7,947	7,947		
合計						7,947		
単価						7,947	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	土砂運搬	大型土のう搬入	単位	m3	単位数量	1	単価	2,632
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 23.5km以下	m3	1	2,632	2,632	搬入L=22.1km	
合計						2,632		
単価						2,632	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	ケーブルクレーン設置	規格2.9t 支間長184m	単位	基	単位数量	1	単価	3,321,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ウインチベース架設		基	1	121,464	121,464		
	ウインチベース撤去		基	1	85,207	85,207		
	アンカー架設・撤去 (2t以上3t未満) (人力施工、根株・立木)		基	1	212,152	212,152		
	ケーブルクレーン架設・撤去 (支間長176m～225m) (機械据付解体・ワイヤ張付撤去)		基	1	2,901,662	2,901,662		
	合計					3,320,485		
	単価					3,321,000	円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	ケーブルクレーン運搬	土砂	単位	m3	単位数量	32.4	単価	4,174
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	24,465	24,465		
	普通作業員		人	3	22,995	68,985		積卸し
	普通作業員		人	1	22,995	22,995		信号手
	軽油		L	43	137	5,891		
	ケーブルクレーン 両端固定・ディーゼル駆動式 2.9t		日	1	12,900	12,900		
	合計					135,236		
	単価					4,174		円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	ケーブルクレーン運搬	その他資材	単位	t	単価数量	48.6	単価	2,783
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	24,465	24,465		
	普通作業員		人	3	22,995	68,985	積卸し	
	普通作業員		人	1	22,995	22,995	信号手	
	軽油		L	43	137	5,891		
	ケーブルクレーン 両端固定・ディーゼル駆動式 2.9t		日	1	12,900	12,900		
	合計					135,236		
	単価					2,783	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	仮囲い	作業区分:設置・撤去,基礎形式:丸パイプ打込式,高さ:5m	単位	m	単位数量	1	単価	9,027
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮囲い設置・撤去		設置・撤去,65日	m	1	9,027	9,027		
合計						9,027		
単価						9,027	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	14,490
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,490	14,490		
合計						14,490		
単価						14,490	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	重建設機械分解組立費		単位	台	単位数量	1	単価	1,046,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解		回	2	232,770	465,540		
	重建設機械組立		回	2	290,137	580,274		
	合計					1,045,814		
	単価					1,046,000	円/台	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	仮設材運搬費	22*1524*3048*20枚	単位	t	単位数量	1	単価	9,820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 8.3km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3,410	3,410	搬入	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 8.3km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3,410	3,410	搬出	
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
合計						9,820		
単価						9,820	円/t	